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JACK LONDON ZNÁMÝ

SPISOVATEL ZEMŘEL
NOVÁ rtRBEKUCK

ČESKÉHO LIDU
♦♦♦HH4i'W41 frH1'

Naée Beseda cantú nnnnn tViun libra
2121

ceniliUUDIIn PíHUHlibraSkonal vi tvém domové nu rn£l
v Caliorníi po nmooi trvujícl

nékollk dní

Nový minUtcnký předieda nalí-h- 4

íitt od#otucnl čcukých vůdců

a tnámých oiobnoití
TOPKKA KANA — CtÉri4 Tato' káva ji od JO října prodávám? zn 21 vtnlb ttul-r- U

HtuU bojini dhíihy pro dobrou jakost a výtečnou ihuř Líp-

al dnihy kávy prodávám po 24 2b' ontech libru Vzorky
mkl kávy tukhmn rdurma na požádán!

Objednávky vyifitijt"i od 25 Jíber výí a proti zapla- -

scf a domýšlet není pro náj mí

sta mezí předními národy uvéta

N Masaryka často stěžováno Žc

půaobí na rozklad každého národ-

ního apolku jehož se náčastií
fíéina jc v tom že mnoho národ-

ního života a Kpolkaření mezí Ce-

chy počíná mnoha nadšením a má-

lo přesným myšlením A Masaryk
doháněl k přesijčmu myšlení líc

přesného myšlení každý spolek by

se časem rozpadl i bez Masaryku
A v jednu chvílí může se (' N H

obrátití proti p Masarykovi jako
dříve jiné spolky až on začne do-

hánět k přesnějšímu myšlení Ale

do té věcí mi nic není Já jen ta-

ké pracují o to aby se pojmy ne-

pletly %% kdybychom důsledná

cen! předeni pouze Kárukou když zboží neuspokojí infl- - t
Žele íj vrátit a obratřin pošly obdržíte vaía penízii zpět T

Caj koření 1 jiné kuchyňské potřeby za ceny mírné f
Piíte ní o ceny %

rů solidní obsloužen! a naprostou poctivost vám ručí'" +

YMliklh krajanům v Nebrasc} a okolních atátecli jest nrma- - f
Jou výhodou objednat ód nás neboř dovozně jest nepatrné a %

dodávka poměrné rychlá Pamatujte žc čím jest objednávka £
vělií fím dovozně přijde laciněji

OMAHA COFFEE MILL í
FRANK ŽALOUDEK majitel %

1004 South 13th Street OMAHA NEB %

V tom aamém obchodě od roku 1005 %

stáli na stanovisku "Netáhněte h

nevěřícími' nemohli bychom se

přidávat k podpůrným spolkům
tu zase p Matoušek nedomyslil

poněvadž čelné apolky americké

Free Masons Odd Fcllows Wood

měn zrovna tu zásadu mají a ik

přijmou za člena nikoho leč včíí

Chicago lil 22 listopadu
Tisková kane Jář českého Národ-

ního Sdružení získala následujíc!

kabelovaní z Paříže právě před
oznámením Amerického sdruž

něho tisku že odvolání českých

vůdců bylo zamítnulo a že musí

zemřít i post ujmě na šibenici:

Nový ministerský předseda
Koerbcr naléhá na ' odsouzení

všech českých vcbviádců Jedná

ne nepochybně v tomto případě o

Dra Kramáře posl Kašími

Červinku a účet ama-zal- a

jichž odvolání z rozsudku
smrtí právě se projednává před
apelaěiiím soudem Stejné to pla-

tí o celé další řadě " velczrádeii "

s nimiž soud právě začal Noii to

hlavně sociálně deniokrit ieký

poslanec )r Soukup dvorní ra-

da Olič choť í sekrelá-ř- e

(''eskoslovenské Národní Hiidy

(Zahraničního Výboru pí Hana

Benešová švakrová Vojty Peiic-š- e

s M Syehravova sestra re-

daktora pařížského orgánu naší

za hra niční akce Dra Lva Sychra-

vý národně sociálně publicistu
1

Kábrle dělník Mareš pí Linhar-

tová matka tří malých dělí dále

ndaktoii orgánu proť Masaryka
vládou zastiivciiélio "('asii" nd
( yrill Dušek a 1 Hájek Vláda se

pokouší nezákonný mi prostředky
i li- -

Hanfa Itosa Cul 22 listopadu
Jack Londn nejlépe známý M

piovatelft ealífornskýcb zemřel

na své renčí v (ílcu Klloi í'al„
nedaleko tohoto místa v 7:1"' bod

následkem (ravy krve močovými

kyselinami Loudou onemocněl

včera večer a v hodinách ranních
nalezen byl v bezvědomí služkou
která šla do jeho pokoje aby jej
probudila Stav jeho vyvolal váž-

né obavy u jeho seM ry pan! Klí-z- y

Shepbiirdové která povolala
lékaře z města Pomoc lékařská
však nepomohla
Jack Loudou narodil se v Sau

Francisku Cal dne 12 ledna ni-

ku lH7b a byl by 41 rok stár v

příštím lednu Po vychození vyš-

ší školy vstoupil na universitu v

('aliloriiií ab zde svůj kurs ne-

dokončil odebrav se do Klondaj
ku v době zlaté horečky v roce

I" Cestoval velice mnoho Na-

vštívil Japonsko kraje lovů vel

ryb a pěšky procestoval e lé Spo

jené Státy za účely studijními V

letech lft()7-JI0- ! navštívil jižní
more Jeho život byl pestrý a

nižný a v mnohých svých

pékhýeh povídkách popisuje vo

je osobní zkušenosti Poprvé na

sebe více upozornil v roce

kdy vydal povídku "The ť
' ol

lbe Wibls " Tato následována by

la prací "Sca Wolf" lyl auto

lem nejméně čtyřiceti knih něko-

lika divadelních her a velkého
množství krátkých povídek

v Svrchovaného Soudce Všebotní

ra a Svrchovaným soudcem všeho

míra může být jen křesťanskč

redakce 'Tokroku"t Noticky

Wílson bývují krétkě nikdy oo-len- í

nikdy opepřené ale obyčej-n- ě

vždy c solí Víak v éíslis 22

to má pro nuic jinou chuť když

notickář (anad omylem p"e ž

před 10 roky re v Rundu bojovul

proti líkoví v "Amerikánu" ducá

že bojují společné proti Českému

Národnímu Hdnuení Opravuji
ž před 10 lety to byl mfij braf r

u ne já co h líkou bojoval aé já
ovsem byl při bratrovi Unes já
nebojují společně a Ukou proti (

N N Předně ani jediného íínla

jeho časopisu jsem dosud neviděl

a za druhé já vnbec nebojuji proti
Č S K Já jsem hc obroezil na ná

boženský časopis nž věc vtažena

byla do "Pokroku" a ani tu nebo-

juji proti O N H jak může každý

vědět kdo élánek múj přečetl Já

jsem jen proto uby akce víry ne-

míchaly au do akce nevěry Co í

('' N S chce dělat nebo nechce to

je jeho věcí a no mou Já proto
národ milovat nepřestanu když

proú budu také svou cestou praco-

vat A kdo své centy určité neum

ať pracuje a (' N S Ale já cesty
určité mám A kdo ne mnou se

clicc přít piik až mi ukáže že on

větním obiionem než já na věc ře

nkoii přinpél budu jej slyšet a ne

dřív — Dopisy p Matoušku z

Dakoly vždy čtu poněvadž on ne-

ní jeden z těch který pro samé

♦diánění po dollaru nemají kdy
uvažovat On uvažuje Iíjkí uva

žovat a někdy nedovážit než ne

uvauvat vůbec My nedovážu

jetu do míry všichni Tak mám za

1o že p Matoušek nedovážil kdy

napsal: "Člověk neznaboh nemů-

že ublížiti než jen vlustní duši"

DIBELKA FLAKS Sc CO
Afilutíktl

Vjrbutovujcm jlliny na Jaklkoliv 1inJovy po idIA Aiiairlc Nu vcřřjné
Jskot 1 koly iiomiíinícř úíaJai budovy (of f tce huiUlnmn) a

jnn oilbomlcl

NJvéUI arcbHekUki ílnua £oka v Ainork

130 Nortli Mh Ave CIIIOAUO ILL

Hůh a účelem Svob Zednářů prý
jest přivésti člověka pravé tam

kde křesťanství jwxMná Já jsem
také svobodomyslný Vedle folio

ale musí každý člověk jenž chce

myslit uznat zákon mysle m-- bez

zákona mysl nemohla hy myslet 7 procentVše naše poznání je poznání záko

na )ae jjík isal jmy ze byehoi i

nemohli jít k volebnímu osudí s

nevěřícími kdyliyeliotn stáli přes
né na svém stanovisku zas je eli_ a laiHovauv nu (lohuiiieiu y uoaa
ba lávky neboť často k volebnínm

osudí jtroto Ji lom abyclnm hlaso

valí proti sobě — Se ší úctou

RlllldlIS

RUSKO PŘEKONALO
ŠŤASTNÉ VELKOU KRISi

1'etrohrad "St listopadu

zat v jich případě jde o roz

sáhlé velezrádtié npikniilí líni
Kochrova zahájena byla také tím

ž zamítnuto bylo odvolání národ-

ně sociálních poslanců 'boce Voj

ny liiirívala a Netolického Koer-

bcr hned po skončení těchto pro
eesů jež dolila zakončit hromad

nyní odsouzením chce prosadit
úplné zbavení království Českého

jeho práv autonomie u zavést

naprostou ci nt ra isaci a nejostřej-s- í

eeriiiaiiisaci S tímto plánem
Koerbrovo ministerstvo mol upuje
svou vládu Pro náš národ zna-ineii- á

to nejvéthí persekuci jakou
kily zazil

Příznivý vývoj politické situace

Hiram Maxim vynálezce Btrojní

pufeky zemřel

Londýn lil listopadu Siř

llirain Maxim vynálccc automa
tíckého systeillll pllsck Zemřel Ve

svém domové zde dnešního rána

Sir lliraiu Maxim narodil sc v

Saiijcrvi!lc Ie dne ů února r

Hlt) l'vl potomkem aiijrlíekýcli
Puritánů kteří nalézali se mezi

prvními osadníky PlymoiiUt okre
si a Po vvchoriií

Kusku v iiohledníeh několik

Um to ňroky jí ifiini-so- u

jajfilze kilyž uloíeny
jsou u Hnnkcm Jíenlřy

Comjiiniy

Tuto n)oln'nnt kter4 j
po'l ikony utitii Nebranka

íiikorjioiov6ni4 jít nejvíH-š-

n nrjniluřjM na ukllelíuil

periťv it ulavcbnf firmou
svolní ilruhu v Uíto flint i za-i- n

A

(lnliviiliO'liiý vrrfint lito
niiolnnoiti a Jjt pevný

ulav j tlia řinIr)-Aíi-

zjťvmn cieh ripit6 Jukot I

prěll v6 upríi vy

M letek tito upoteČiiosU
jimi blízko 5U0U(K)

Pro dul i! Informaci s
ii n:

J 0 RYCHNOVSKÝ

teský zástupce

Bankers Realty nve$tment

Company

Oruiunl 1'loor Boa B2d£

OMAHA NKB

Jnech jenž značí překonání rus

kyni iiaioilein jelne z nejvaznej

Zákopy zřízené vládním vojskem

před méatera zaatavily Víllovy

roty na postupu

Kl Paso Tex 'SI listo)iadu
Villova vojska jak bylo

provedla útok na ''liilma
bila Město ale tento nchitkal se

s výsledkem lile došlých zpráv
do Juarez Villova vojska byla od-

ražena vojskem vládním které

před uičhtein zřídilo zákopy v

nichž příchod Yíllovýeh rot oěc

kávalo lielierál Trevino Velitel

( 'airanových vojsk byl ranču

během hojil odpoledne když osob-

né řídil boje v okol! Santa Kosa

pahorku Vrátil se do města aby

ránu na hlavě nechal si ošetřili a

s obvazem vrátil se na bojiště a

pokračoval v řízení svého vojska
v zápasu s Villisty

O 10 hodině večerní vojenské

autority v ('luhiiahiia Městě tee
emulovaly ímerálii ( ionzalcsovi v

Juarez žc něm rál Carlos Ozuiia

jenž je velitelem CaiTanzovy jíz-

dy pronásleduje bandity směrem
k Mapula a kolona jcdcii uabva
la sc v té době asi deset mil jižné
od Santa Kosa liojištč po bitvě

pokrylo bylo mrtvolami ale ne-

bylo možno iiéiniti odhad o poctu

usmrcených a raněných ježto ko-

nec bitvy přišel za soumraku
Villa nastoupil ústup svůj po

porážce v (i :2' hod večer Isítva

trvala plných sedm hodin během

kterých Villa opakoval několikrá-

te pokusy o zmocněni se posic
ncrála Trcvina Trevino odrazil

étyn ty t o útoky ze svých opev

šícb politických keisí v posici!

nich letedi činí m ní možnost
:

opsili krátce poiiiéi'y a události

obeenveh škol odehrál se do uéekteré přivedly do sporu dumu

ruskou vládou ii t nějakou dolci

irozily velice vážnCmi dusledl

Konečná lase tohoto boje popiv
vána je jako vítězství ruské du

my Její vznam spueiva pa'
hlavně v politickém probuzení
ého ruského národa a vývoj sku

tečného veřejného vědomí kter

)oprvé v ruké historii stalo s

ní na strojnič! ví a později zamést

uáii bv I ve strojírnách svého

strýce Levy Stevi-lis- ve Kilch
lili rtr Mass 'e věku L'H let stal
se kreslieem láliu II velké spidee
iio-it- i zaměstnávající se stavbou
lodi v New Yorku kde vynalezl
nove světlo pro lokomotivy kte-

ré vešlo ve všeobecné užíváni --

V řoee 1v77 poěal jevit i zájem o

elektřinu a byl mezi prvními
kteří vytvořili elektrické dynamo
a elektrické lampy V r IhhJ hyl

jmenován rytířem Čestné

francouzským presidentem (írevy-c-

Maximova automatická pn

ška byla vynalezena v roce lhH v

Londýně a hvla přijata anglickou

zřetelným a nemůže být i déle pn
hlíze no i

4
4Mezi účinky očekávauvmi od

Lékařské předpisy
americké i z (!eeh veškeré

léky barvy oleje sklo fo-

tografické jmtřeby
sodo-fontán- a

poštovní a kniho-

vní odboěka v lékárně

Beránek 6 Syn
10 a Wllliam ulice

'¥
t

4

t
X

přítomné 'dohody je potřbeií
všech snů o separátním míru a po

tlačení vlivu které zavdaly pod
nět k pověstem o takovém míru

Dalším účinkem bude jak se oce

kává nová vládní zásada v kle

ré odráželi bude se zřetelněji ne

dříve rozhodnutí vést i válku tuto
až do úplného vítězství Utiská a

jeho spojenců Přen píUnnu cen

surii jež je přirozenou Ve váŽU'

Až to p Matoušek dováží uzná že

jestli neznaboh ubližuje své duní

ubližuje i duším i tělům spolulidí
Dále nedovážil p Matoušek když

mipsal: "líády církevní zabývají
ne účely duševními a proto řád ná

rodní spadá na ruce svobodomysl

ných" To snad míní že svobo

doiuysbií vůbec nezabývají se vře

mi duševními 1'akli ano jak mň

žc národní řád na ně spadnout

poněvadž slovo národ znamená

nejprv družinu lidskou a lidská

družina znamená předně člověka

a to nejhlavnější při člověku i

proto tedy při národu je duše

která ho odlišuje od jiného tvoru

Pod duší míním tu vlastnost moc

člověka kterou on myslí cítí a

volí Všecko tedy myšlení vychá-
zí z duše týká se duše proto i svo

bodomyšlení i nesvobodomyšlení

týká se přímo duše A jestli řád

církevní má co činit s duší má co

činit h její ovocem a její myšle-
ním ne svobodomyslností s věcmi

národními Nám jo dium třeba
uvědomit! si co znamená slovo

církev "Keclesia" púvoduě zna-

mená svoláni shromáždění obce

V církvi pravoslavné a katolické

církev znamená biskupy u vi

vyšší i nej vyšší kněžstvo Tak

když kněz katolický řekne "Tu

přikazuje církev" míní tím cír-

kevní úřad biskupy a arcibiskupy
a hlavně papeže jenž tady jest
hlavou církve viditelné ť

veskrí církev ucíuauie-n- á

církevní úřad nýbrž ono pr-

votné svoláni obec tato je hlavni

a úřady jsou niue její služební-k- y

ptal Kristem Každý křesťan

je dte toho rovnoprávným člcueiu

církve a rozhoduje dle vé schop-

nosti o její činech Ala každý
křesťan je tu také rovnoprávným
občaueui Njní vy nemůžete člo-

věka rorfUnout přesně na dvě

něných posic a přinutil nepřítele

ústupu Po lé vládní vojska na

stoupila pronásledováni poracné Tel Douglai 3350 2
io nepřítele

ROZLOHA "SUCHÉHO"
ÚZEMÍ SE ROZŠIŘUJE

V zemi nalézá e jenom 355 "mo-krých-

okreHÚ — 23 státu
má nyni prolubici

Washington D (' - listo-pal- u

- Poslední volby přinesly
pozoruhodné vítězství zastancům

prohibiee a připojily k dosavad-

nímu prohibičuímu území čtyři
další stály které maji rozlobv

'ilMil '2 é V ererníeli mil a ItHJ

ltili obyvatel Jinými slovy jedna
dvanáctina Spojených Státu pro
měnila se z "mokrého" na prohi
biéni území Pred listopadovými
volbami L'Ui7 okresu z celkového

poetu Jopi ve Spojených Stálccli
bv in "suchých" jednak iiásled-ke-

místního přání a jednak ná

sledkem znění státní iistavy
Dne 7 listopadu pak připojí u b v I

ddsi l'l okres lak Ze pouze !l""i

"mokrých" ukrcsii zůstalo v celé

zemi

Násb-dujieíiu- i útv bv I y piohi-bieníin- i

picd listopadovou volbou:
Maine od roku 1 S 1 Kaiisas s

Ml North Dakola ssf) (icoriu
PJD7 Oklahonia t!H)7 Mississip-

pi IWS North Caroluia P"s
Teimessi v 'Mi'i írjjmia 1 1 1

Wesl uytuia PMI ťoloiado

PH Orejfou PH Wshiiitini
P!l Arizona P'U Alabimi
Pil i Aikui4 PUT) lima Pl
Idaho lOtCi South Culoluui

I' tok Villova vojska zahájen
bv o II hodině dopoledni V ne

t JOHN JOSTRONIČ X

válečné době ruským časopisům

bylo dovoleno aiy napsal) svir
úsudek o přestálé krisi a rolior

kolika minutách po !' ď-O- ku

všeobecnému utkáni v okolí San

ta Kosa palou ku kt ry ji-
- klíčeniminulých události Mezi tčnnt

časopisy zvláště pak moskevské

Huskoje Vědomosti pronesly v v

k státnímu kapitulu V biivé pak

pokračovalo si- až do li hodiny
večerní kdy Villa který osobně

řídil útok uuameiiul ze další ú
stižuý úsudek

ltiKii7 piutuuai
llcousovauý pro Omsbu Bomb

Omítán

vjrkoiiiv vlly irán prtot tMdf
v elioru iluiahrkAm iv4J4ul
luilntku liijimit plynovoja

m iu (iprsvy jitott s4t
fyl4lnoli vykonávám Ji k

Apliiéaiu mpokojcuL V4ksré

jri v 4 uu ta jvI 19flvUf i Umm ZuvuUjU um
taliifoiimit: Tyloř 12UU

('asoph podol v'ká poslední
toky byly by marnými 1 zpráv

váleěnoii úřadovnou V roce líijá
jmenován byl Maxim ělcnein po

radního sboru vyuálezeij pro při
tóninou válku

Riuko překonalo kríai

Londýn --
"

listopadu - Jme
iiováni A Trepovít do ůíadii niť
nisterského předsedy v Kusku jc
všeohecué pov iiov iilio a vítězství
liberálních živlu nad byrokrati-

ckým režimem Sturmer oiUlou-i-

riNký premiér- byl osobně

ním ruského byrokrat ismu kde
to Ticpov povuiuje sc m přízni
vehn pokrokovému duchu 11
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